FoNTI: De Boiiard, O. c., p. 190 (ttans.). 

587. - (In simili fanna scriptum est. Senescallo Provincie). Dat. ut supra 
(ibidem). 

FONTI: De Boiiard, l. c. 

588. - Pro UbaJdino de Aricio. 
Scriptum est Vicario Nicie. Ex parte Ubaldini Acitantis de Aricio . et 

Bonediei, mercatorum ... fuit expositum ... quod, cum ipsi in duobus lignis 
fidelium, ·que tam Lombardi quam · aiii fideles nostri lana et rebus aliis Pisis 
oneraverant causa 'ad riperiam Ianue deferendi et postmodum in Lombardia, 
posuerint XXXVI saccos guadi, Guillelmus ... et Petrus Oliverii, fratres, per 
mare discurrentes Pisarum cum eorum armata, pred. ligna more piratico ca­
pientes, · pred. XXXVI sa.ccos .guadi ... abstulerunt et detinent ... Quare etc. 
Ideoque f. t .... mandamus quatenus, si premissis veritas suHragatur .. , deten­
tores ad restitutionem ... compellas ... Dat. Florentie, IIII iulii (Reg. 14, 
f. 115, t.). 

FONTI: ArCh. di St. di Pisa, Carte Bonaini, busta VI (trascriz.); De Boiiard, O. c:, 
p. 192 (trans.). 
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589. - Pro Hugone de Porta Aqueria. 
Scriptum est Senesèallo Provincie. Ex parte Hugonis de Porta Aqueria, 

Rectoris ecci. Cavimontis, Oavalicensis dioc., ... fuit expositum ... quod, cum 
Astrugius de Marsilia, iud~usAvinionensis, ad instaritiam ipsius rectoris pro ... 
iusta causa fuerit ... excommunicationis sententia innodatus, iudeus ipse ... 
in excommunicatione ipsa iam per 'annum et amplius animo perstitit indurato. 
Quare idem Hugo supplicavit etc. Ideoque f. t. ... mandamus · quatenus, si 
tibi constiterit de premissis, eundem iudeum per bonotum ipsius captionem 
... compellas ... mandatis Ecclesie obedire; dummodo hoc de consuetudine 
in ipsis partibus habeatur. Dat. Florentie, XXI iulii (Reg 14, f. 115, t.). 

FONTI: De Boiiard, O. c., p. 190. 

590. .: Scriptum est Vicario Florentie. Ex parte universitatis ... Catiniani 
Maiestati nostre fuit conquerendo monstratum quod, licet de districtu 

Florentie non existant ... , tamen tu universitatem eandem super questione 
quam habent contra universitates Castri Fiorentini et castri Certaldi de terris 
... ad universitatem ... Catiniani de iure spectantibus, compellere niteris coram 
tua comparere presentia etc .... Ideoque etc., [si premissis] veritas suffraga­
tur .,., pred. universitatem Catiniani ad comparendum [cor~ te et facien­
dum super] terris ... indebite rationem aliqu'atenus non compellas; quinimmo 
[pred. universitati] Catiniani, si universitates castrorum ipsorum asseiunt ... 
aliquod ius habere, [non obmittas] facere rationem. Dat. Florentie, XX iulii 
I ind. (Re$. 14, f. 116). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 324, n. 632. 

591. - Pro Iohanne Piletto mil. 
(Iohanni Piletto mil. baiulationis officium in civita.te Grasse .committit.). 

Dat. XXI iulii (Reg. 14, f. 116). 

FoNTI: De Boiiard, O. c., p. 191; Chiarito, Rep. 29, f. 212. 

592. - (Scriptum est hominibus Grasse de officio baiulationis Iohanni 
Piletto co~misso). Dat. ut supra (ibidem). 

FoNTI: De Boiiard, l. c. 

593. - (Simili modo scriptum est Senescallo Provincie). Dat. ut supra 
(ibidem). 

FONTI: De Boijard, l. c. 

594. - Pro Iacobo· Bruno. 
(Iacobo Bruno. mil. baiulationis of,lìcium Sistarici committit). Dat. n t supra 

(XXI ·iulii). (Reg. 14, f. 116). 

FONTI: .De Boiiard, O. c., p. 191; Chiarito, l. c. 
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595. - (Scriptum est hominibus Sistarici de officio baiulationis Iacobo 
Bruno commisso). Dat ut supra (ibidem). 

FONTI:. De Boiiard, l. c. 

596. - (Simili modo scriptum est Senescallo Provincie). Dat. ut supra 
(ibidem). 

FONTI: De Boiiard, l. c. 

597. - Pro Petro Clinetto. 
(Petro Clinetto mil. baiulationis officium in Drachiniano committit): Dat. 

F1orentie, XXI iulii (Reg. 14, f. 116). . . 

FONTI: De Boiiard, O. c., p. 191; Chiarito, l. c. 

598. - (Scriptum est hominibus Dra.chiniani de baiulationis officio Petro 
Clinetto commisso). Dat. ut supra (ibidem). 

FONTI: De Boiiard, l. c. 

599. - · Guillelmo de Lagonessa, Senescallo Provincie mandat ut homi­
nibus Drachiniani iniungat ut Petro Clinetto, tamquam eorum baiulo pa­
reant). ·oat ·ut supra (ibidem). 

FONTI: De Boiiard, l. c. 

600. - Pro Iohanne et 'H enrico· ~e Riparolio . 
. Scriptum est Senescallis, nec non Vicariis, iudicibus et ~iriversis officia­

libus per Provinciam et l.ombardiam constitutis etc. Cum tu, Ameli de Cur­
bancr, Senescalle noster in part:lbus Lombardia, et Iohannes de Mafl;leto, Nostri 
in eisde;m.partibus vices gerens, cU:stodiam castri Riparolii, quod fuit Comitum 
de Valperga quodque bi, predicte Senescalle, et dictus Iohannes de.MafHeto, 
ciun riostris fidelibus _quibusdam ab ipsis Comitibus, inimicis _nostris, nostro 
nomine per guerre violentiam .abstulistis, viris nob. Iohanni et Henrico de 
Riparolio, Comitibus Sancti :·Martini ... sub certis ... ·conditionibus duxeritis 
commictendam, certis gagiis~ ... ips~ ... constitutis ... ; Nos ... quod per te, 
pred. Senescalle Lombardie ac e~dem Iohannem ... factum est ratum et 
gratum habent~, ... mandamus ut eisdem I~ham:ti ~t Henrico ... satisfaciatis 
de gagiis .. : pro dieta custodia constitutis; quod si forsan solvendi ipsa sti­
pendia vobis facultas plenaria non adesset, ... mandamus ut :·· bona ... que 
qd. ·Gùillelmus de Sensoliis et eius heredes in civitate Yporiense et districtu 
hactenus habuerunt, que ad nostram sunt Curia devoluta, ... assignetis eisdem, 
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ut ... fructus ipsorum una etim. fructibus castri eiusdem percipiant pro 
solutione stipendiorum ... Dat. Florentie, ..... iulii I ind. (Reg. 14, f. 116 t,). 

FONTI: Del Giudice, Cod. dipl., Il, P. Il, p. 88 (trascriz.); De BoWmJ. O. c., p. 195 
(trans.); Minieti Riccio, ms. in Arch., I, f. 338; Brayda, P. de Brayda, p. 53 (not.). 

601. · - ·J?ro nob; viris Nocto Salimbene et aliis Senensibus. 
Scriptum est magn. viro, carissimo nepoti suo R(oberto) Comiti Atreba­

tensi etc. Nob. viri Notfus Salimbene ac fratres eius, mil. Senenses, ... propter 
devotionis constantiam et fidei puritatem ... eorum ... negotia quadam prero­
gativa prosequimur specialis gratie ac favòris. Cum igitur Baldus Bonavollie, 
Bonaventura M'3netti, Hugo Hugolini, Ranerius Renaldi Iohannelli, Nicolaus 
Orlandin(et Tura Iohannis~ cives et mercatores Senenses, ... nuncii et factores 
militum pred., in Regno Francie habeant nonnulla ipsorum negotia, [ vos] 
attentius requirimus · et affectuose rogam.us quatenus mercatores eosdem ... 
habentes favorabiliter commendatos, non permittatis ipsis ... aliquam. inferri 
molestiam. ... , set exhibeatis vos eis ... favorabiles et benignos, ita quod m.ilites 
ipsi ex huiusmodi ·nostri precibus, speratum consequantur eHectum Nosque 
teneamur vobis proinde in specialibus actionibus gratiarum. Dat. Florentie, 
XII iulii I ind, {Reg. 14, f. 117). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 319, n. 621 (trascriz.); De Boiiard, (). c., p. 186 (trans.). 

602. - Scriptum est Oddoni Antonio et Locto de Aleis, iudicibus, civibus 
Florentinis etc. .Ex parte Anselmi Comitis de Capraria ... fuit conquerendo 
.monstratum ut, cum universitates de Senis et Montisventorini consueverint ... 
ab olim ex ·catholicòium _ l!fi{>eratoruni concessionibus ... facere fidelitates ac 
albergarias et alia prestare servitia., nunc ... albergarias et alia servitia pre­
stare Co:rirlti supradicto denegant ... Nos igitur questionem ipsam mediante 
iustitia terminare volentes, f. v. ... mandamus quatenus, partibus ad vestram 
presentiam accersitis et inspectis ... privilegiis etc., studeatis questionem ... , 
prout suadebit iustitia, fine debito terminare. Dat. Florentie, XXII iulii (Reg. 
14, f. 117). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 325, n. 633 (trascriz.); Del Giudice, Cod. dlpl., n, P. n, 
p. 278 (not.). . 

603. - Scriptum est Potestati Consilio et Comuni Castri Fiorentini etc. 
Volumus et f. v. sub pena X mil. marcarum argenti ... mandamus quatenus 
incontinenti omnes Theotonicos, quos captos habetis et detinetis in carcere, 
tradatis Theodisco, mil. nostro, et Audeberto, castellano castri S. Miniati ... ; 
per eos sub fida et secura custodia, quam· eis vos si opus fuerit exhibere 
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volumus, ad nostram prese:ntiam -~Jucendos. Dat. Florentie, XXII iulii I ind 
(Reg. 14, f. 117). 

FONTI: Qel Giudice, Cod. dipl., II, P. II, p. 278 (trascriz.); Terlizzi, O. c., p. 326, 
n. 634 (trascriz.); Minieri Riccio, ms. in Arch., l, p. 388. 

604. - Scripttim est Potestati Consilio Capitaneo Antianis et Comuni Pi­
sano etc. E_}.:rmsuit Excellentie nostre Ildebrandinus, Comes in Tuscià pala­
tinus, dii. affinis et fidelis noster, quod vos dudum tempore guerre inter Nos 
et vos hàbite, · homines castri Subereti, vassallos dicti Comitis, pro eo quod 
una. cum eodem. Comite Nobis adheserant ... , bannientes in personis et rebus 
represalias super ipsis certis vestris civibus concessistis; sub pretextu cuit.is. 
concesse represalie Iacobus Griza, ·civis vester, libras D pisanorum Symoni 
Pretonza et Sinnergo de Symone, vassallis eiusdem Comitis, postquam pax 
inter Nos et vos facta extitit, abstulerunt, et vos adhuc vassallos dicti Comitis· 
occasione huius bannitionis et. represalie indebite nitemini molestare. Verum, 
cum hoc fieri contra conventio~es intet Nos et vos habitas dignoscatur, f. v . 
... mandamus quatenus ... bannum et represaliam ... contra vassallos Comitis .. . 
revocantes, nec eos ... molestantes, pred Symoni et Sinnergo pred. D libras .. . 
restitui faciatis ... Si vero eiusdem Comitis vassalli et parentes eorundem 
contra vos ... po8t tempus diete guerre aliquid commiserunt, paratos se asse~ 
runt respondere et facere plenarie iustitie complementum. Dat. Florentie, 
XXVIII iulii l ind. (Reg. 14, f. 117, t.). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 331, n. 643 (trascriz.); Del Giudice, Cod. Dlpl., Il, p. 211 
(trascriz.); Arch. di St. di Pisa, Carte Bonaini, Busta VI (trascriz.). 

605. - Scriptum est mag. Iohanni dicto :Nigro, thesaurario in Tuscia, et 
Ade de Cantalupo mil. etc. Cum qd. Symon de Bruel mil., qui vos exequtores 
sui testamenti dicitur reliquisse, Camere nostre debitor in multis dum viveret 
fuisse noscatur, ... vobis ... inhibemus ne de rebus · ipsius · defuncti aliquid 
dispona.tis, donec pro ipso ·poni feceritis nostre Camere · debitain rationem. 
Dat. Florentie, XV iulii (Reg. 14, f. 117, t.). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 322, n. 627. 

606. - Scriptum est Iacobo de Bursono, Vicario Tuscie. Intellexit nostra 
Serenitas quod tu i.nfrascriptos stipendiarios nostros, vid. Perottum Buccar­
dtlm, Perottum de Malocurt et Perottum de Salii, qui illicentiati a te de exer­
citu nostro recesserant, de personis cum equis armis et bonis ipsorum omni­
bus cepisti ipsosque · detines carceri mancipatos. Cumque supplicatum pro 
eis fuerit etc., volumus ·~· ut, recepta. ab eis. ydonea fideiussoria cautione de 
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morando in nostris sei"Vitiis in exercitu supradicto ... , ipsos, restitutis eisdem 
equis armis aliisque bonis a carcere liberès ... Dat. Florentie, XXIII iulii 
(Reg. 14, f. 117, t.). 

l . 

FoNTI: Terlizzi, Q. c., p. 326, n. 635. 

607. - Pro Iacoba muliere de Nicia. 
(Vicario et iudici Nicie, rogantibus Iacoba vidua Alberti Paccons eorum­

que filiis, mandat ut compeUa.nt Guillelmum Lombardum,-Trencherium Gras­
sum et Bertrandum Mariam ad restituendum pred. mulieri XCVI libras turo­
nensium, quas in eiusdem Alberti domo de nocte extraxerunt de . quadam 
cassia. Et eisdem Vicario et iudici precipit ut u eos de tantis excessibus sic 
pena debita puniant quod eis sit ad penam et aliis ad exemplum. •) Dat. ut 
supra (Florentie, XXIIII iulii) (Reg. 14, f. 117, t.). 

FoNTI: De Boiiard,- O. c., p. 192 (trans.). 

608. - (Capitaneo et Comuni Pisano petentibus, quosdam cives, iain ab 
ipso Rege barmitos, • rebanniri D, manda t ut • tertio die post receptionem 
presentium ... sindicos vel alios super premissis instructos ad nostram M. Cu­
riam • tra.nsmittant • facturos in premissis taro per viam concordie quam alias 
prout · videbitur expedire, quod iustitia suadebit D • ) Dat. Florentie, XXV iulii 
I ind. (Reg. 14, f. 117, t. sg.). 

FoNn: Arch. di St. di Pisa, Carte Bonaini, busta VI (trascriz. con Jacune). 

609. - Scriptum est Potestati Capitaneo Antianis Consilio et Comuni .Pi­
sanis etc. Curo de Summi Pont~ficis mandato procedat ut homines castri 
S. Marie in Monte, vassallos Lucane Ecclesie, maìmtenere ac defendere de­
beamus, ... f. v .... mandamus quatenus pred. hominibus· ... nullam ... inferatis 
molestiam iniuriam seu gravamen ... Si veto contra illos creditis ius lrahere, 
illud si volueritis prosequamini ordine iudiciario coram iudice competenti. 
Dat. Florentie, XXVII iulii I ind. (Reg. 14, f. 118). 

FONn: Mss. Del Giudice pr. Monti, XlV, f. 112.. 

610. - Scriptum est ·Comuni. et ... hoininibus Castrifranchi etc. Discretum 
virum ..... ambassatorem quero ad Nos noviter destinastis solita benignitate 
recepimus, et elèctione per vos facta de IV personis ad officium Potestarie 
seu rectorie terre vestre pro uno anno a p. f. kal. iulii computando diligentius 
intellecta, Labrum Vulpelli, civem Lucanum ... electum per vos inter IV per­
sonas ... vobis in Potestatem seu rectorem vestrum pro pred. anno ... conce­
dimus ac etiam confirmamus; cui pareatis ... in .omnibus que àd suum spectant 
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officium; et persolvatis ei salarium consuetum etc. Nos enim penas et banna 
que· ipse in vos rite tulerit rata habebimus etc. Dat. ut sopra (Reg. 14, f. 11tl). 

FONTI: Mss. Del Giudice pr. Monti, XIV, f. 112, t. 

611. - (Alano Episcopo Sistaricensi et Guillelmo de Lagonessa Senescallo 
Provincie mandat ut hominibus u.niversitatis Forcalquerii, qui solverunt foca­
giuro propter nuptias Beatricis, ipsius Regis filie, libertates et immunitates, 
olim ipsis hominibus concessas a Ra}rmundo Berengario observent). Dat. Flo­
rentie, XXV iulii (Reg. 14, f. 118). 

FONTI: De Boiiard, O. c., p. 192. 

612. - Scriptum est. ecclesiarum Prelatis Comitibus Baronibus alii.;que 
nobilibus per regnum U ngarie constitutis dii. amicis suis. Cum ven. virum 
Iohannem Prepositum Mèthoniensem, dii. cons. etc., in Ungariam, pro qui­
busdarn negotiis, ad honorem carissimorum filiorum nostrorum dom. Ladislai J 

Regis et Ysabelle Regine Ungarie spectantibus, specialiter destinemus, since­
ritatem vestram requirimtis et rogamus quatenus eidem Preposito, super hiis, 
que ad honorem tam eorundem Regis et Regine quam nostium ... v.obis ex 
parte nostra retulerit, fidem. velitis adhibere plenariam et ad prosecutionem 
a.c expeditionem illorum impendere opem et operam efficacem; ita quod vobis 
exinde dignas referre gratias teneamur. Dat. Florentie, XXII iulii I ind. (Reg. 
14, f. 118, t.). ' 

FONTI: Monum. Hungariae histor.,· Acta extéi'a, p. 35 (trascriz;); Minieri Riccio, ms. 
in Arch., l, f. 338, t. (trans.}; Carabellese, Carlo d'A. ecc., p. 160 (nl)t.). 

613. - Pro Gualcherio . de Rocca. 
(Senescallo Provincie :lhandat ut inquirat dè iure li quod Guacherus de 

Rocca habere se asserit in . dominio Castrinovi, iuxta Podium Pinum, et in 
eius territorio», et ipsi Règi referat). Dat. Florentie, XXII iulii (Reg. 14, 

. f. 118, t.). 

FoNTI: De Boiiard, O. c., p. 192. 

614. - Scriptum est discretis viris Peponi et Ga.ffeo de Senis, iudicibus. 
Ex parte Hugonis de Brolio ... fint expositum ... quod, licet medietas castri 
Ranki, siti in territorio civitatis Aritii spectet ad morem dicti Hugonis here­
ditario iure ... et ad ipsum.llugonem ratione dotis ... pertineat, nichilominus ... 
Tatlatus Aritii ... · temporibus retroactis, favore olim Princip~s Tarentiirl, qui 
tunc ipsos· fidèles et devotòs Ecclesie opprimere in Tuscia nitebatur, castrum 
occupa.vit predictQm et detinuit .: .. Quare supplicatum fuit etc. Nos igitur, 
volentes ... ~ mediante iustitia providere, .f. v. . .. mandamus quatenus, Tarlato 
et Hugone prefatis ad vestram presentiarn accersitis, audiatis causani, et hinc 
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inde instrumentis privilegiis munimentis ~ juribus partium earundem receptis, 
et ... discussis :meritis cause ... , studeatis . eandem ... fine dèbito terminare. 
Quod si non ambo predictis poteritis interesse, alter vestrum id nichilominU:s 
exequatur. Dat. Florentie, XXV iulii (Reg. 14, f. 118, t.). 

FONTI: Terlizzi, 0 .. c., p. 329, n. 640 (trascriz.); Chiarito, Rep. 29, f. 212, t. 

615. - Scriptum est Vicario Consilio et Comuni Fiorentino. Ex parte nob. 
mUlieris Beatricis comitisse, uxoris qd. Macualdi comitis, ·~· fuit expositum 
... quod, cum ipsa debet recipere certas pecunie summas et res alias occa­
sione dotis et donationis slbi facte propter nuptias et legati etiam sibi facti a 
dicto Comite Marciuildo, viro suo, et propterea obligata sibi fuerint omnia 
bona, que dictus Comes Marcualdus habebat in ·loco ubi dicitur Greti ... , et 
tenutam seu sasinam bonoruin suorum eadem Comitissa per Comune Floren­
tinuni habuerit, nunc Comes Guido· 'Salvaticus, qui heres est et nepos Comitis 
Marcualdi ... , pred. summas ... eidem Comitisse restituere contradicit, immo 
dicit tenutam pred. ... fuisse sibi ... obligata [a] comuni Fiorentino ..... 
Nos igitur etc., f. v .... mandamus quatenus, si premissis veritas suffragatur, 
Comitisse [pred.] ... faciatis supci- predictis et restituenda etiam pecunia ... 
a Comite supradicto ... iustitie complementum. Si vero pecunia per ... Co­
mune vestruin pro emptione ipsius tenute soluta non sit, satisfaciatis eidem 
Comitisse de di'eta. peCQ1lill, [ eo quod] tenuta. prefata obligata sibi fuerat ... ; 
et nichilominus ipsam in suis iuribus manuteneatis et etiam defendatis. Dat. 
Florentie, XXVII iulii I ind. (Reg. 14, f. 118, t.). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 331, n. 642 (trascriz.); Del Giudice, Cod. dipl., ll, P. U, 
·p. 279 (not.). . 

616. - Pro Preposito Barzolii. 
(Senescallo Provincie mandat ut Preposito et Ecclesie Barzolii restituì 

faciat castrum Barzolii a mag. Guillelmo de Aquis, ipsius Regis procuratore 
in Provincia, qui occasione cuiusdam instrumenti, ipsum Prepositum dicti 
castri spoliaverat; a: precipiens ut eundem Prepositum super ipsius castri pos­
sessione non molestet; et quod, si dictus procurator in eodem castro Curiam 
asserit ius habere, illud ordine iudiciario ... prosequa.tur. • ). Dat. Florentie, 
XXVII iulii I ind. (Reg. 14, f. 119). 

FONTI: De Boiiard,. O. c., p. 193. 

617. - Pro hominibus Forcalquerii. 
Scriptum est Senescallo Provincie etc. Porrecta nuper, ... universitatis ... 

Forcalquerii petitio continebat quod, cum dicti homines, vel maior pars ipso­
rum, vellent eorum sindicos constituere, qui pro ipsa "universitate ad nostram 
presentiam ... se co~rrent, iura universita.tis ... super quibusdam gravami-
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nibus, que ab ... oflìcialibus nosbis sibi ... indebite inferuntur, ... ostensuros, 
oflìciales curie ipsius terre Forcalquerii ... huiusmodi sindicos constituere · ... 
nullatenus permiserunt, contra omnes ... homines dicti casbi ... qui causa 
constituendi sindicos se in eccles. B. Marie de Forcalquerio more solito con­
gregarunt inrationabiliter procedere intendentes. Quare etc. Ideoque ... f. t ..... 
[ma.ndamus] quatenus, si vera est èxpositio ... , universitatem eandem, quia 
possint sindicos seu procu,ratores ... instituere quotiens sibi expediet, ad mic­
tendum ipsos tam ad Curiam seu presentiam nostram quam ad curiam ... 
Provincie prp eiusdem. universitatis i uri bus ostendendis seu ... defendendis, nec 
tu impedias nec. a pred. officialibus ... patiaris ... , nec etiam permictas ean­
dem ... contra iustitiam molestari, dummodo huiusmodi sindici cum conscien­
tia Vicarii nosbi eiusdem terre Forcalquerii ordinentur. Dat. Florentie ... 

. XXVIIJ iulii I ind. ind. (Reg. 14, f. 119). 

FONTI: Del Giudice, Cod. dipl., Il, P. Il, p., 88 (trascriz.); De Boiiard, O. c., p. 193 
(trans.). · 

618; - Scriptum est Senescallo Provincie et Baiulo Nicie. Orlandus Bac­
cosus, civis et merçator ... Lucanus, nomine tam suo quam sociorum suoruni ... 
et mercatorum Lucanorum, ... exposuit ... quod, cum ipsi qui Ianue ·mora~ 
bantur, ibidem evrum. mercimonia exercendo, ad m'a.lldatum Vicarii nosbi 
Tuscie, de civitate Ianue, in qua per longa tempora ante discordiam inter Nos 
et Ianuenses exortam commorati fuerant, exire · proponerent, nonmilli ci ves 
Ianuenses, quibus aliqui sociorum Orlandi ... in CLXXXII libris [et] Xliii 
solidis ianuensibus teneb~ntur, socios ipsos eorumque bona detineri ... fece­
runt, nec eos .de civitate Ianue permiserimt recedere nisi primo eis de sol­
vendo infra certum termìnum quantitates .... se sacrameritis · cosbingerent et 
darent ... fideiu5soriam . 'cautionem; cumque mercatores pred. ... quantitates 
pred. suis creditoribus·in prefixo eis termino ~.:'micterent ... , quidam de Nicia, 
fideles nostri, nuncium ~.. qui huiusmodi pecuniam deferebat prope castrum 
Miteronis in mari, de persona ceperunt ei totam pecU.niam ... auferentes. 
Nos igitur etc .... f. v .... [mandamus] quatetius, si ... vobis constiterit dè pre-. 
missis, eis ... restitui faci~tis integre pecuniam .. Dat. Florentie, .. . VIII iulii 
(Reg. 14, f. 119, t.). 

FONTi: Terllzzi. O. c.,. p. 315, n. 611 (tra&eriz.); Del Giudice, Cod. dipl., Il, P. Il, 
p. 279 (b!ms.):.·ne Boiiard; O. c., p. 185 '(trans.). · -

' 619. - Scriptum est u:r;tiversis metcatoribus Lucanis etc. C1nn vos man­
datis nostris devote pa.rentes, contra Capitaneos civitatis Ianue eorumque se­
quares, inimicos nostros, guerram moveritis et ad offensionem eorum, con­
temp_tis etiam libertatibus quas a coDHDun{Ianue obtineritis, propriis animis 
intendatis, Nos, vestre in hoc devotionis. promptitudinem .attendentes, et vo~ 
. lentes vesttis ipdempnit~tibus precavere, ... vobis ... promittimus quod cum 
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. pred. Ianuénsibus pacem vel treuguam nullatEmus faciemus nisi ab eisdem 
Ianuensibus. in eundem statum liberllltum et immtinitahllo huiusmodi in quo 
eratis ante ntotanÌ guer.ram fueritis plenarie restituti. Dat. Florentie, pe~ eun­
dem, XXIII iulii l ind. {Rég. 14, f. 119, t.). 

F~: Del Giiidice, Cod. dipl., Il,· P. Il, p. 279 (trascriz.); Terlizzi, O. c., p. 328, 
n. 637 (trascriz.). 

620. - {Guillelrtio de Savignolo, Simoni Tartaro et lohanni de Rocca.tal­
lata, ambaxatoribus Communis lanue, et Henrico Dardelle, scribe ipsius Com­
munis, salvum conductum concedit per Regnum et per terras S; Romane 
Ecclesie, pro veniendo ad presentiam ipsius Regis et pro redeundo, pro trac­
tanda. concordia inter Regem ipsum et Capitaneos lanue, usque ad VIII sep­
tembris p. v.). Dat. Florentie, ultimo iulii I irid. (Reg. 14, f. 120). 

FONTI: Minieri. Riccio, ms. in Arch., I, f. 339; De Lellis, I; f. 120, pubbl. in Regesta 
Chartarum Italkze, vol. 31 (Gli atti perduti della Cancelleria Angioi~ II, p. 49, n. 294); 
Terlb:zi, Relaz .. tra Carlo d'A. e ·la Toscana, p. 333, n. 645. 

621. - Scriptum est Vicario Florentie etc. Ad aures Mai~statis nostre 
pervenit quod G_uillelminus Ubertus et Ranerius Paczi Oripus. G'uido et Uber­
tus, f. Guidoni~ Paczi mil., post secundum exitum Guelforum de Fiorenti-a 
manu armata Castrum Novum intrantes per violentiam ... compulerunt ho­
mines universitatis ipsius castri eis fidelitatis facere iuramen~m ac ... pro­
mietere se tenere eisdem militibus ad . certa servitia et redditus annuatim, fa­
cientes ... confici puplica insttumenta etc; Quocirca f. t. ... mandamus qua­
tenus Guillelminum et omnes alios suprascriptos ex parte nostra peremptorie 
citare procures ut V die post citationem tuam compareant corani Nobis, super 
premissis nostris parituri beneplaeitis et mandatis ... Dat. Flotentie, XXVIIII 
iulii I ind. (Reg. 14, f. 120). 

FONI1: Monti, Da Carlo I a Roberto d'A., p .. 352. (trascriz.};. Terlb:zi, 0: c., p. 332, · 
n. 644 (trans.); Minieri Riccio, ms. in Arch., I, f. 339, t. (trans.); De Lellis, vol. cit., 
p. 49, n: 295 (not.). 

622. - (Roberto et Filiberto de Brayda., Huberto Guercio, Mattheo Ro­
berto, Petro et Opucio Rape, mercatoribus civitatis Albe, literam securitatis 
concedit pro mercimoniis eo~m in Andegavia) (Reg. 14, f. 120, t.). 

FONTI: De Lellis, vol. tit., p. 49, n. 296. 

623. - (Gerardo, f. Hugolini de Tomaquintiis, mil., dé Florentia, offi­
cium Potestatis committit castri Pontis Tremuli). Dat. Florentie, IIII augusti 
I hid. (Reg. 14, f. 121, t.). 

FoNTI: Minieri Riccio, ms. in Arcb., I, f. 339, t.; De Lellis, vol. tit., p. 50, n. 298; 
Monti, Da Carlo I a Rob. ecc., p. 337 (not.). 
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624. - Scriptum est Potestati Consilio et Comuni Clusino elt!. F. v. 
mandamus quatenus ... die Martis p. f. ad reformandum talliam, protit Nobis 
expedire videbitUr, sollempnes ambassatores et syndicos ap. Senam ad nostram 
presentìam · transmictatis, ita munitos et sufficienter . instruCt:os quod · pro ha­
benda super hoc aliqua defiberatìone vel consilio materiam non lÌaJ>eant de 
nostra Curia discedendi. Dat. Florentìe, ITII augusti Iind. (Reg. 14, 'f. 121, t.). 

FONTI: Monti. O. c., p. 858 (trascriz.). 

625. - (Iohanni de Raviolo Capitaniam C equitum in civitate Placentie 
committit). (Reg. 14, f. 122).